РЕШЕНИЕ

тридцать девятого заседания Собрания представителей муниципального

образования Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания

шестого созыва

«27»  мая  2020 года № 233                                                  с. Октябрьское

О внесении изменений в решение Собрания

представителей муниципального образования

Пригородный  район  РСО - Алания

от29.11.2019г.  № 199

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  2  апреля 2020г. №409  «О мерах  по  обеспечению

устойчивого  развития  экономики», постановлением  Правительства

Российской  Федерации от 3 апреля 2020г. №434 «Об утверждении  перечня

отраслей  российской  экономики, в  наибольшей  степени  пострадавших  в

условиях  ухудшения  ситуации в результате  распространения  новой

коронавирусной  инфекции»  и  в  целях  поддержки  организаций  и

индивидуальных  предпринимателей,  занятых  в  сферах  деятельности

наиболее  пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации, в связи  с

распространением  новой  коронавирусной  инфекции, Собрание

представителей  муниципального образования  Пригородный  район

Республики  Северная  Осетия - Алания  решает:

1.Внести  в  Положение  о  земельном  налоге  на  территории  МО

Пригородный  район  РСО-Алания, утверждённое  решением  Собрания

представителей  муниципального  образования  Пригородный  район   РСО -

Алания  от  29 ноября  2019г. №199 «О земельном   налоге   на территории

муниципального  образования  Пригородный  район  РСО- Алания»,

следующее   изменение:

-  раздел 6 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу» дополнить  пунктом 2.1 нижеследующего  содержания:

«Установить  для  организаций  занятых  в  отраслях  в  наибольшей  степени

пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации  в  результате

распространения  новой  коронавирусной  инфекции, перечень  которых

утверждается  Правительством  Российской Федерации,  срок  уплаты

авансовых  платежей за 1 кв. 2020г. не  позднее 30 октября 2020г., за  2 кв.

2020г. не  позднее 30 декабря  2020г.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2020 года по 31 декабря 2020года.

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и

разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район.

                 Глава

муниципального образования

       Пригородный район                                                              А.С. Гаглоев